

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työllänsaisten liikkennättäjien, ilmestyy Astoriassa, Ore., joka...

Naisten toiminnasta

MONESSEN, PA.

12:ta vuosijuhlaa vietti osastomme t.k. 11 ja 12 p. Tilaisuudessa suoritettiin monipuolinen, arvokas ohjelma.

Ukko- ja poikamiehet ovat ruvenneet sotatuulelle keskenään. Kämppeily on siitä kumpiko puoli voi järjestää paremmat ilmatat nän ohjelman kuin talonhinkin nähden.

"Daniel Hjort" esitetään näyttämöllämme jouluk. 2 p. Joulun aikana näytellään "Ansa" ja "Nolta Ampuja".

INTERNATIONAL FALLS, MINN.

Pistän jonkun rivin tämän palkkakunnan uutisia, koskapa tämän palkkakunnan kansalaiset ovat melkein kaikki Toverittaren tilaaja ja lukija.

Joukkomme on täällä pieni ja meillä suomalaisia naisia vaan vähän, mutta melkein kaikki kuulimme paikalliseen s. s. osastoon ja olemme kaikki yhdessä voimin toimineet osastomme hyväksi.

Minulla olisi sellainen tuuma - olen sitä miettinyt jo kauan aikaa, että me naiset hommausimme kerran puolestamme ilmatat ja kun joukkomme on niin pieni, että ei se juuri yksinään voi ihmetellä aikaansaada.

Sivumennen mainitsen tämän kaupungin sisällisestä sivistyksestä ja sivistyspaikoista. Kuten tiedätte, pitäisi tämän kaupungin olla raattiuskaupunki, vaan sitä se ei kumminkaan ole.

On surkuteltavaa, että kansalaisuuden heru. Useimmat kynäiltäjäme ovat työläisperheen lätejiä kaikkinen perhehuolinen ja vielä lisäksi - joka onkin niin yleisiä ja tavallista - ovat he its. heikkoja terveyden puolesta.

Tällä toimituksen huostassa ja painossa, joko ladottuna tai latomatta, on yksi tai useampi kirjoitus kulta-

sammekin on niitä kurjia viinapohatolta. YKSI JOUKOSTA.

EUREKA, UTAH.

No niin! Ne kaksois-ilmatat on nyt loppuun suoritettu. Ehkä joku ajattelee, että miksikä ne oli kaksois-ilmatat? Asia oli näin, että osaston naiset velvoitettiin pitämään jry-ilmatat ja me tuumasta toimeen.

Toveritar Mrs. Hacklin käväsi Saksassa ja toi ukolleen terveen pojan. Xiti ja poika voivat hyvin.

Ilmat olivat täällä koko lailla kylmiä, vaan nyt on ollut oikein kaudelta päiviä parisen viikkoa. Lope-tan täällä kertaa, ehkä toiste enempi.

SAULT STE MARIE, ONT., CAN.

Pianhan se on nyt meillä joulukin. Silloin sitä varmaan kokoonnutaan suurin joukoin yhdessä juhlimaan s. s. osaston talolle.

Ompeluseuralla oli t.k. 20 p. oikein hauskat puuro-ilmatat, siellä kun annettiin kahvin asemasta puuroa, eikä se mitään kaurapuroa ollut.

Talopuolikin oli hyvä, koska yleiset tulot kuuluivat nousseen yli 50 dollariin.

Anna, J. A., Helle S., Aino Husa, L. S., Klaudie Parkkonen, Aiti, E. N. S., Ella K., Martta Niemelä, Eli K.-ja, Emmi, Millia, Victor Jokela, A. Tolso, F-x Kytömaa ja Arvo K. Lindewall.

Pyydän, että kirjeenvaihtajat panisivat nimensä ja osoitteen jokaisen kirjeen mukaan, myöskin kirjeen sisälle, eikä ainostaan ulkopuolelle kuoren kulmaan.

Se painopiru pejooni, jota Toverin Pouttu Pohjajaara moittiskeli tässä eräänä päivänä, se se pakkaa pistämään piljoaan Toverittareenkin, niin paljon, että jos niitä lähtisi kaikkia korjaillemaan, niin viimein ei lehdessä muuta olisikaan kuin korjauksia ja korjausten korjauksia.

Mainitsen nyt vaan sen verran, että viime numerossa kun sanottiin, että Toverissa julkaistaan neljää jatkuvaa romaania yhtä aikaa, on erehdys, sillä tarkoitettu oli sanoo, että Toverittareissa julkaistaan neljää jatkuvaa romaania.

painovirhe, koska oli prantätty että Saimi Mäen mies tuomittiin yhdeksi vuodeksi linnaan, vaikka sen piti olla yhdeksitoista vuodeksi.

Jo täällä yksi väkijoumien uhri ehti heittää henkensä, mutta en tiedä mihne. Sen vaan kuulin, että se mies, Niemi nimeltään, kutsuttu myös isoksi Jussiksi, oli kai viimein puutteessa juonut hokmanla ja se aiheutti kuoleman.

Mrs. Sofia Mäki pyysi eron Toverittaren asiamestoiesta, jonka hän saikin. Tilalle tuli Rauha Koskela. —ALKAVA.

SOUTH PORCUPINE, ONT. CAN.

Haloo oikein pitkästä aikaa, sillä täällä south-endistä ei ole ollutkaan uutisia Toverittareissa moneen aikaan. Talvi se näyttäa tulevan täälläkin täyttä kyytiä, Järvi on ollut jäissä jo jonkun päivän joten on passannut luistella minkä kypälästä lähtee ja siellä olutkin jokseenkin joka ilta ja luistelu niin että jää ritisee.

Täällä oli osaston kokous tänään kunn 5 p. ja siellä yritettiin saada Toverittarelle uusi kirjeenvaihtaja kun entinen muutti perukkaa. Mutta siinäkö osi mutkia vaikka kuinka väärä. Aina vaan kuuluivat sanovan etun en minä rupea kun ei sekään ruvennut. Vihdoin sitten saatiin toveritar Hilma Vuori. Kuulka naiset, pelkäätekö te omaa äänenkannattajanne niin kovasti, että ette odessa uskalla siihen kirjottaa? Ei se pure, eikä siitä paljon pahene vaikka joskus vähän kynääkin heiluttelee.

Osaston toiminta täällä on ollut hyvin vilkasta tähän asti, mutta en tiedä kukaan nyt käy kun on hyvä jää. Pelkään että ihmiset menevät jälle aina silloin kun pitäisi haallille tulla, sillä nyt on jo täytyy kolme kertaa olla pois voimisteluseuran harjoituksista luistelun takia.

Ehkä nyt jo lopetan ja lisaän toiste, jos tämä menee lehteen. Siis hauskaa vuoden loppua ja innostusta taisteluun sortajia vastaan.

EASTSIDE, ORE.

Marshfieldin s. s. osaston ompeluseuran kokouksessa t. k. 16 p. päätettiin lähemmin tulevista myyjäisistä, jotka pidetään jouluna. Ja myös iltamasta, joka pidetään ompeluseuran toimesta tämän kunn 30 p. silloin niin kutsuttuna "kiitospäivänä". Näihin iltoihin tulee paljon ohjelmaa, josta voi lähemmin mainita ensi kirjeessä, kun pidetään vielä kokous haallilla torstai-iltopäivällä 23 p. t. k. Muistakaa kaikki naiset tulla kokoukseen aikanaan kello 2.

Osaston pitämistä naamiokuvaista saisi sanoo myöskin muutaman sanan Naamiloituja oli ainostaan neljä naista, jotka olivat puettu. Jaettiin kolme palkintoa, joista ensimmäisen sai Mrs Lindroos. kuvaten naista, jonka Yliyksityin hallitus kutsui palvelukseensa värväämään miehiä armeijaan.

Toisen palkinnon sai Mrs S. Back sosiaalisina ja kolmannen Mrs Koski vanhanaplikana.

Miehiä ei ollut puettuja yhtään ainostaan naamia, joten ei heitä vottu ottaa huumioon palkintojen jaossa.

Mrs Whalman on valtuutettu asiamies ottamaan vastaan tilauksia puolelehdille ynnä kirjallisuudelle ja hänelle avuksi laitettiin osaston kokouksessa Mrs Lindroos keräämään nimiä joulun ja uuden vuoden onnentoivoksiin ja tilauksia tänävuonna ilmestyville Työväen kalenterille 1917. Siinä on paljon hyvää lekemistä ja hyviä tietoja, se pitäisi olla joka ihmisellä.

Ja tahdon sanoo muutaman sanan viime kirjeen johdosta. Joka oli täällä Eastsidesta. Siinä oli puolustus Toverin kirjeenvaihtajan kirjoitukseen, joka oli Marshfieldin kirjeenvaihtaja kirjoittanut, erään kerran Toverissa. Ei ole mitään muuta minulla sanot-

TOVERITAR (THE WOMAN COMRADE.)

Organ of the Finnish Working Women in America, Published every Tuesday by The Western Workmen's Publishing Co.

Subscription rates 50c per inch per insertion. SUBSCRIPTION RATES IN THE UNITED STATES: One year \$1.00, 6 months 60c

Entered as second-class matter July 18th, 1911, at the Post Office at Astoria, Oregon, Under the Act of March 3rd, 1879.

TOIMITUS

Selma Jäkela-McCone 231 1/2 Oak St., Portland, Ore.



Toverittaren tilaajaluettelo osottaa seuraavaa: UUSIA 116 UUDISTUKSIA 34 KATKENNUK 66

Jouluiloa lapsille!

Jouluiloa lapsille tulee tuomaan Lasten Joulu 1916, morine kauniine kuvineen ja kirjoituksineen. Siinä on monta hauskaa kuvaa joulupukista, jonka kaikki lapset tuntevat.

Monivärinen kausi-kuva on pojasta ja tytöstä, jotka ovat joulukuusta etsimässä ja heistä on pieni näytelmäkin tässä Lasten Jouluissa.

Alkuvuonna on Hilja Lünamaan kirjottama runo Jouluvalot sievän kuvan kanssa.

Ja sitten on Lasten Jouluissa kuva "Vesipojasta" ja indiaani-pojasta, rikasten joulusta ja köyhien joulusta, saksalaisesta joulukuusesta ym. ym.

Mutta kaikista mielenkiintoisimmat lienevät kuvat siitä miten näppärästi lapset esiintyvät näytöskappaleissa, Norwoodissa, Mass.

Tilatkaa tämä Lasten Joulu lapsillenne jouluksi.

KAHVI-JUTTUJA

Katsokaapas noita tilauseroita tuolla ytäkulmassa. Katsokaa tarkoin ja ajatelkaa! Viime numerossa oli uusia 74 ja katkenneita 100.

Erittäinkin taitoisin romaanien lukijoiden huomion kiinnittää tähän. Niiden, jotka moittivat sitä, että "ei ole kylliksi romaaneja."

Oletteko panneet rikkaan ristiin sitä varten, että niitä romaaneja saisitte? Oletteko toimineet Toverittaren tilaajamäärän korottamiseksi niin, että lehti voitaisiin saada niin isoksi, että siihen mahtuisi romaaneja enemmän! Ja ennenkuin lehti voidaan laajentaa täytyy tilaajamäärän olla pysyväsiksi vähintään kymmenessä tuhannessa.

Ja sen johdosta että moittiaan muutamia romaaneja annettavan vaan niin pikaisen ja pitkien väliaikojen takaa, tahdon sanoo, että ei pidä olla maltittomia. Niitä annetaan niin nopeaan kuin ne kirjoittajain kynästä ehtivät lähteä, mutta heitä ei sovi siitä moittia, jos ei sitä sieltä kovin